
正味財産増減計算書

2023（令和5）年4月1日 から2024（令和6）年3月31日まで 
　（単位：円）

　　　　　　　　　科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 425,000 425,000 0
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 30,202,722 30,386,206 △ 183,484

特定資産配当金収入 1,396,500 570,000 826,500
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 0

受取寄附金振替額 1,000,000 1,000,000 0
　　受取利息 受取利息 427 269 158
　　雑収入 雑収入 0 0 0
　　　経常収益計 38,024,649 37,381,475 643,174
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 14,000,000 10,000,000 4,000,000

派遣助成金 0 0 0
招聘助成金 2,000,000 2,000,000 0
研究業績褒賞金 2,000,000 1,000,000 1,000,000
講演会開催費 910,442 357,125 553,317
講演会共催費 1,500,000 1,500,000 0
広報出版費 2,953,500 1,903,000 1,050,500
諸謝金 711,209 713,765 △ 2,556
給与手当 2,736,530 2,375,020 361,510
法定福利費 417,905 387,040 30,865
賃借費 3,048,328 1,411,055 1,637,273
旅費交通費 0 0 0

　　   　　    　　事業費計 30,277,914 21,647,005 8,630,909
　　　　　管理費　 会議費 23,796 30,762 △ 6,966

役員報酬 434,343 334,110 100,233
給与手当 2,736,530 2,375,020 361,510
退職金 0 0 0
退職給付引当金戻入額 0 0 0
退職給付引当金繰入額 192,500 127,500 65,000
法定福利費 417,905 387,040 30,865
福利厚生費 8,987 7,000 1,987
旅費交通費 64,400 50,700 13,700
通信運搬費 556,976 404,758 152,218
什器備品費 2,827 17,158 △ 14,331
消耗品費 131,893 109,302 22,591
印刷製本費 27,060 80,740 △ 53,680
賃借費 3,048,328 1,411,054 1,637,274
水道光熱費 105,776 131,456 △ 25,680
租税公課 800 2,900 △ 2,100
図書購入費 8,910 6,741 2,169
事務委託費 313,761 861,863 △ 548,102
その他雑費 220,320 225,632 △ 5,312

　   　　　   　　管理費計 8,295,112 6,563,736 1,731,376
　　　経常費用計 38,573,026 28,210,741 10,362,285

△ 548,377 9,170,734 △ 9,719,111
      基本財産評価損益等 0 0 0
      特定資産評価損益等 20,548,500 △ 16,361,200 36,909,700
      評価損益等計 20,548,500 △ 16,361,200 36,909,700
　　　当期経常増減額 20,000,123 △ 7,190,466 27,190,589
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 4,354,100 0 4,354,100
　 　経常外収益計 4,354,100 0 4,354,100
（２）経常外費用 616,561 0 616,561
　 　経常外費用計 616,561 0 616,561
　 　当期経常外増減額 3,737,539 0 3,737,539
　 　当期一般正味財産増減額 23,737,662 △ 7,190,466 30,928,128
　 　一般正味財産期首残高 948,656,253 955,846,719 △ 7,190,466
　 　一般正味財産期末残高 972,393,915 948,656,253 23,737,662
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 受取寄附金 寄附金収入（使途特定寄附金） 0 50,000,000 △ 50,000,000
　　 一般正味財産への振替額 受取寄附金振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 0
　   当期指定正味財産増減額 △ 1,000,000 49,000,000 △ 50,000,000
　 　指定正味財産期首残高 85,000,000 36,000,000 49,000,000
　 　指定正味財産期末残高 84,000,000 85,000,000 △ 1,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 1,056,393,915 1,033,656,253 22,737,662

     評価損益等調整前当期経常増減額



正味財産増減計算書内訳表

2023（令和5）年4月1日 から2024（令和6）年3月31日まで
 

（単位：円）
　　 　　　科　　　　目 　 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合 計

助成事業 普及啓発事業 共通 小計 消去

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 318,750 106,250 425,000 425,000
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 11,982,930 3,994,310 15,977,240 14,225,482 30,202,722

特定資産配当金収入 554,062 184,687 738,749 657,751 1,396,500
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 5,000,000

受取寄附金振替額 1,000,000 1,000,000 1,000,000
　　雑収入 受取利息 427 427

雑収入 0
　　　経常収益計 18,855,742 4,285,247 23,140,989 14,883,660 38,024,649
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 14,000,000 14,000,000 14,000,000

派遣助成金 0 0
招聘助成金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
研究業績褒賞金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
講演会開催費 910,442 910,442 910,442
講演会共催費 1,500,000 1,500,000 1,500,000
広報出版費 2,953,500 2,953,500 2,953,500
諸謝金 711,209 711,209 711,209
給与手当 2,052,398 684,132 2,736,530 2,736,530
法定福利費 313,429 104,476 417,905 417,905
賃借費 2,286,246 762,082 3,048,328 3,048,328
旅費交通費 0 0 0

　　     　　事業費計 23,363,282 6,914,632 30,277,914 30,277,914
　　　　　管理費　 会議費 23,796 23,796

役員報酬 434,343 434,343
給与手当 2,736,530 2,736,530
退職金 0 0
退職給付引当金戻入額 0 0
退職給付引当金繰入額 192,500 192,500
法定福利費 417,905 417,905
福利厚生費 8,987 8,987
旅費交通費 64,400 64,400
通信運搬費 556,976 556,976
什器備品費 2,827 2,827
消耗品費 131,893 131,893
印刷製本費 27,060 27,060
賃借費 3,048,328 3,048,328
水道光熱費 105,776 105,776
租税公課 800 800
図書購入費 8,910 8,910
事務委託費 313,761 313,761
その他雑費 220,320 220,320

　   　  　　管理費計 0 0 0 8,295,112 8,295,112
      経常費用計 23,363,282 6,914,632 30,277,914 8,295,112 38,573,026

△ 4,507,540 △ 2,629,385 △ 7,136,925 6,588,548 △ 548,377
      基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
      特定資産評価損益等 8,152,618 2,717,539 10,870,157 9,678,343 20,548,500
      評価損益等計 8,152,618 2,717,539 10,870,157 9,678,343 20,548,500
　　　当期経常増減額 3,645,078 88,154 3,733,232 16,266,891 20,000,123
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 4,354,100
　 　経常外収益計 4,354,100
（２）経常外費用 616,561
　 　経常外費用計 616,561
　 　当期経常外増減額 3,737,539
  　当期一般正味財産増減額 23,737,662
　  一般正味財産期首残高 948,656,253
    一般正味財産期末残高 972,393,915
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 受取寄附金 寄附金収入(使途特定寄附金） 0
　　一般正味財産への振替額 受取寄附金振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 △ 1,000,000
　  当期指定正味財産増減額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 △ 1,000,000
　  指定正味財産期首残高 85,000,000
　  指定正味財産期末残高 84,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 1,056,393,915

        評価損益等調整前当期経常増減額


